MINIBAGGER
MOTORLEISTUNG
29,1 kW / 39,6 PS @ 2.400 U/min
BETRIEBSGEWICHT
PC45MR-5: 4.950 kg
PC55MR-5: 5.280 kg
LÖFFELVOLUMEN
PC45MR-5: 0,055 - 0,16 m³

2. Hydraulikkreislauf (HCU-C) 
SONSTIGE AUSRÜSTUNG
Standardlackierung und Typenbezeichnung 
Ersatzteilbuch und Betriebsanleitung 
Umschaltventil an Löffelzylinder für Greifereinsatz 
Spezielle Oberflächenwachsung 
FAHRERHAUS
ROPS (ISO 3471) - OPG (ISO 10262)
Stufe 1 Kippkabine mit Heizung, Dachluke,
hochschiebbarer Frontscheibe mit Raststellung,
unterer Scheibe, Scheibenwischer, Bodenmatte

Gefederter Fahrersitz mit Sitzheizung und
Automatik-Sicherheitsgurt

Monitorsystem mit 3,5-Zoll-Farbdisplay 
12 V Stromversorgung 
Getränkehalter und Dokumentenablage 
Klimaanlage 
Radiovorbereitung & Radio 
WARTUNG
Multifunktionsfarbmonitor, videokompatibel,
mit elektronischem Kontrollsystem (EMMS)
und Eco-Anzeige

Batteriehauptschalter 
KOMTRAX – Komatsu Wireless Monitoring
System (4G)

ANBAUGERÄTE
Komatsu-Löffel (300 - 800 mm) 
MOTOR
Wassergekühlter Komatsu 4D88E-7 4-Takt-
Niederemissionsmotor mit Direkteinspritzung

Entspricht den Abgasrichtlinien EU Stufe V 
Dieselpartikelfilter (DPF) 
Drehzahlregler 
Automatische Drehzahlrückstellung 
Automatische Leerlaufabschaltung 
Lichtmaschine 12 V / 55 A 
Anlasser 12 V / 2,3 kW 
Batterien 12 V / 72 Ah 
BELEUCHTUNG
Arbeitsscheinwerfer am Ausleger 
Zwei Arbeitsscheinwerfer vorn auf der Kabine 
Arbeitsscheinwerfer hinten auf der Kabine 
Rundumleuchte 
SICHERHEITSAUSRÜSTUNG
Fahralarm 
Elektrisches Warnhorn 
Rückspiegel (links, rechts, am Heck rechts) 
Sicherheitsventile an Ausleger und Stielzylinder 
Überlastwarneinrichtung 
Motor-Not-Aus 
Neutralstellungserkennung 
Sicherheitsgurt mit Kontrollanzeige 
Koppel mit Anschlagöse 
Sicherheitsventil Schild 
LAUFWERK
400 mm Gummibodenplatten 
400 mm Roadliner-Bodenplatten 
400 mm Stahlbodenplatten 
ARBEITSAUSRÜSTUNG
Ausleger 
Schild 
1.375 mm Stiel (PC45MR-5) 
1.640 mm Stiel (PC55MR-5) 
Hubzylinderschutz 
Schutz für Sicherheitsventil Ausleger 
1.770 mm Stiel (PC45MR-5) 
2.000 mm Stiel (PC55MR-5) 